

PROTOKÓŁ Nr XLV/2014

z obrad sesji Rady Gminy Górno odbytych w dniu 27 stycznia 2014 roku w Urzędzie Gminy Górno

Sesję rozpoczęto w dniu 27 stycznia 2014 roku o godz. 8.30 zakończono o godz 12.30

Lista obecności w załączeniu

W XLV sesji udział wzięli:

- 1.Pan Przemysław Łysak - Wójt Gminy
- 2.Pani Marzanna Jop - Skarbnik Gminy
- 3.Pan Tadeusz Kaleta -Delegat do Świętokrzyskich Izb Rolniczych kierownicy referatów i podległych jednostek, sołtysi.

Projekt porządku obrad sesji:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej ważności.
2. Przyjęcie porządku obrad sesji.
3. Przyjęcie protokołu z sesji z dnia 30 grudnia 2013 roku.
4. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.
5. Przyjęcie uchwał w następujących sprawach:

1.w sprawie zmiany uchwały Nr XLIV/351/2014 w sprawie ustanowienia wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania „Pomoc Gminy w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020

2.w sprawie zmiany uchwały Nr XLIV/352/2014 w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnie pomocy w zakresie dożywiania w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności dla osób objętych wieloletnim programem wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „ Pomoc Państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020

3.w sprawie zmiany uchwały Nr XLIV/353/2014 w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim programem wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „ Pomoc Państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020

6.Informacja Wójta z działalności międzysesyjnej.

7. Interpelacje, wolne wnioski.

8.Zamknięcie obrad sesji.

Pan Przewodniczący Władysław Kowalczyk otworzył XLV sesję Rady Gminy informując, że w sesji bierze udział 15 Radnych, Rada jest władna do podejmowania uchwał.

Ad 2

Pan Przewodniczący Władysław Kowalczyk poinformował, że dzisiejsza sesja zwołana została na wniosek 4 Radnych, celem zmiany zapisu w uchwałach podjętych 13 stycznia o „Pomocy Państwa w zakresie dożywiania”. Pan Przewodniczący zapytał czy do przedstawionego porządku obrad są jakieś uwagi.

Pan Wójt Przemysław Łysak oznajmił, że korzystając z tego, że jest sesja proponuje wniesienie następujących uchwał : w sprawie zmian w budżecie gminy na 2014, w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2014-2022, w sprawie zaciągnięcia kredytu konsolidacyjnego na spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów, w sprawie zamiaru utworzenia z dniem 1 września 2014 roku Zespołu Szkolno Przedszkolnego w Radlinie.

Następnie Rada Gminy przystąpiła do głosowania nad wprowadzeniem do porządku obrad w/w projektów uchwał :

- jako pkt 4 ppkt 4 projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2014
- jako pkt 4 ppkt 5 projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2014-2022 (propozycja wprowadzenia przyjęta jednogłośnie 15 „za”)
- jako pkt 4 ppkt 6 projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu konsolidacyjnego na spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów (propozycja wprowadzenia przyjęta jednogłośnie 15 „za”)
- jako pkt 4 ppkt 7 projekt uchwały w sprawie zamiaru utworzenia z dniem 1 września 2014 roku Zespołu Szkolno Przedszkolnego w Radlinie (propozycja wprowadzenia przyjęta jednogłośnie 15 „za”)

Ostatecznie Rada Gminy przyjęła cały porządek obrad jednogłośnie 15 „za”.

Ad 3 i 4

Pan Przewodniczący Władysław Kowalczyk przypomniał , że głosowanie nad protokołem z sesji z dnia 30 grudnia została przeniesione na dzisiejszą sesję, Wymieniony protokół oraz protokół z ostatniej sesji wyłożone zostały do wglądu, zapytał również zebranych czy są jakieś uwagi do protokołu. Przy braku jakichkolwiek uwag Rada Gminy przystąpiła do głosowania nad przyjęciem protokołu z sesji z dnia 30 grudnia 2013 roku - protokół został przyjęty przy 11 głosach „za” i 4 wstrzymującym się oraz ostatniej sesji z dnia 13 stycznia 2014 roku przy 11 głosach „za” i 4 „wstrzymujących się” Rada Gminy przyjęła dokument.

Ad 5 pkt 1

Pan Radny Emil Machul poinformował, że powołując się na § 21 Statutu Gminy grupa radnych złożyła wniosek o zwołanie sesji i wprowadzenie do porządku obrad uchwał dotyczących dożywiania, uchwał podjętych w dniu 13 stycznia, załączone projekty uchwał dotyczą zmian w § 3, gdzie na wniosek Wójta został wykreślony zapis „...z mocą obowiązująca od 2 stycznia 2014 roku”. Pan Emil Machul stwierdził, że już teraz wie dlaczego Pan Wójt złożył wniosek o wykreślenie tego zapisu, , po to aby następnego dnia w prasie pojawił się artykuł, że to Rada Gminy i Przewodniczący są winni , że dzieci nie dostają posiłków. Następnie odczytał fragment pisma wysłanego przez Wojewodę,, mówiące o tym, że umowa zostanie podpisana z Gminą wraz z podjętymi uchwałami z mocą obowiązującą od 2 stycznia 2014 roku. Pan Radny nadmienił, że wszystkie Urzędy wokół podejmują tę uchwałę z mocą obowiązującą od 2 stycznia, potwierdziła to również w wypowiedzi Rzecznik Wojewody Pani Agata Wojda. Pan Machul uznał, że zbijanie kapitału politycznego kosztem dzieci jest niedopuszczalne.

Pan Radny Grzegorz Skiba przypomniał, że najważniejsze jest to , że ta uchwała została podjęta i opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego i już w środę wchodzi w życie. Pan Radny Skiba uznał, że to Pan Machul właśnie próbuje zbijać kapitał polityczny na dzieciach, Radni biorący udział w dzisiejszym głosowaniu nad tymi uchwałami biorą na siebie odpowiedzialność. Pan Radny Grzegorz Skiba poinformował również , że On sam wstrzyma się od głosowania nad dzisiejszymi uchwałami dotyczącymi „Pomocy Państwa w zakresie dożywiania” ponieważ uchwały podjęte 13 stycznia już w najbliższą środę wchodzi w życie.

Do wypowiedzi Pana Radnego Skiby odniósł się Pan Przewodniczący Władysław Kowalczyk, który przypomniał, że na poprzedniej sesji stwierdził, że to jest wina Rządu albo Służb Wojewody w celu zaoszczędzenia na miesięcznych dopłatach do dożywiania, oznajmił również, że nawet gdyby sesja została zwołana w terminie niestatutowym to uchwała weszłaby w życie najwcześniej w dniu dzisiejszymi.

Głos w powyższej sprawie zabrał Pan Radny Jan Zielonka, który zawnioskował aby poprosić na sesje kierownik GOPS Panią Dorotę Kwiatek, aby wyjaśnić kto zawinił, Wójt czy GOPS.

Pan Radny Andrzej Łakomicz stwierdził, że nie zgadza się z wypowiedzią Pana Skiby, ponieważ rozmawiał z Panią mecenas, która stwierdziła, że Wójtowi tłumaczyła , że są trzy możliwości. Według Pana Radnego Wójt wybrał najgorszą dla dzieci i najlepszą dla siebie. Pan Łakomicz stwierdził, że dzisiaj wprowadzony zapis niczemu nie przeszkadza, na ten temat rozmawiała z Panem w Wydziale Polityki Społecznej , który opiniuje nasze uchwały.

Pan Wójt Przemysław Łysak przypomniał, że o zwołanie sesji wnioskował 3 stycznia, uważa, że czwartego dnia czyli 7 stycznia powinna być zwołana, Przewodniczący (według Statutu) powinien był ja zwołać w ciągu 7 dni, jednak Statut został złamany i sesja została zwołana w jedenastym dniu. Pan Wójt uznał, że aby była wina to musi być krzywda, ale jeden rodzic, ani Dyrektor Szkoły nie zgłosił problemu, nie odmówiono żadnemu dziecku posiłku, jako gmina od samego początku weszliśmy do Programu związanego z dożywianiem.

Pan Przewodniczący zapytał, co na celu miały przekazy medialne mówiące o tym, że 250 dzieci głoduje i winna jest temu Rada i Przewodniczący Rady .

Pan Radny Jan Sikora stwierdził, że sam sobie Wójt zaprzecza, uchwała została podjęta , dobra ale pod względem prawnym. Pan Sikora oznajmił, że to Wójt ma Radcę prawnego, że dla Radnych nie ma kto przygotować projektów uchwał to Wójt złożył wniosek , że prawo nie może działać wstecz, Radni nie otrzymali pisma od Wojewody, żeby się zapoznali. Pan Sikora powiedział cyt „ śmiejesz się Wójt z czego? Ze swojej głupoty, masz twardego pustaka w głowie, jak ty nie zrozumiesz tego, że zawiniłeś zgłaszając do Rady Gminy, że można to podjąć z mocą obowiązującą wszystkie gminy podejmowały uchwały i podejmują i będą mieć zwroty, tylko nasza gmina nie, ale na czyj wniosek? Kto opracował te uchwały, kto Rade Gminy wprowadził w błąd i nie umie przyznać się do winy? Radny Sikora? Radny Machul, czy kto? Czy Wójt, ja uważam, że Wójt. Takim człowiekiem jesteś jak powiedział jeden ze starszych ludzi, on już się nie zmieni taki wyrósł i tak jest wychowany. Trzeba się stuknąć w pierś i powiedzieć zawiniłem, ale tego słowa się nie usłyszysz.”

Pan Wójt Przemysław Łysak stwierdził, że przez 11 dni można było zwołać Komisje Statutową i zgłębić omawiany temat.

Pan Radny Andrzej Łakomic stwierdził, że dzieci w szkołach do 13-ego jadły posiłki w szkołach natomiast już 14-ego stycznia po podjęciu uchwały powiedziano, że posiłków nie można wydawać, przykładem jest syn Pana Radnego, który przyszedł do domu z płaczem, że mu Pani na stołówce nie chciała dać obiadu, argumentując to faktem podjęcia uchwały, wiele dzieci zrezygnowało z posiłków, ponieważ trzeba było z góry zapłacić do końca stycznia i wiele osób zrezygnowało bo było ich nie stać.

Pan Radny Grzegorz Skiba uznał, że sytuacja jest opanowana przez służby odpowiedzialne za realizowanie działań w zakresie dożywiania i nie ma takiej sytuacji jak jest dzisiaj przedstawiana na sesji.

Pan Radny Stanisław Cedro oznajmił, że popiera Pana Skibę, że nie było potrzeby zwoływania sesji nadzwyczajnej ponieważ wszystkie dzieci jadły i chciałby poprosić, aby Pan Redaktor napisał w Echu Dnia, że to był błąd, wszystkie dzieci

jadły i nic się nie stało.

Do powyższej wypowiedzi odniósł się Pan Radny Jan Zielonka, który stwierdził, że to Pan Wójt powinien przeprosić i sprostować w prasie, że dzieci nie głodowały, nie zgadza się z Panem Cedro, że nic się nie stało.

Pan Wójt Przemysław Łysak stwierdził, że wina Przewodniczącego Rady Gminy jest jedna, że złamał Statut i nie zwołał sesji w obowiązującym terminie, podtrzymuje dalej, że prawo nie może działać wstecz.

Pan Radny Stanisław Cedro stwierdził, że Pan Przewodniczący nie musi się tłumaczyć, ponieważ gdyby nawet sesja była pod koniec stycznia to byłoby to samo dla dzieci, które nie głodują.

Na sesję przybyła zaproszona na wniosek Pana Zielonki Pani Dorota Kwiatek-Kierownik GOPS w Górnicy, która udzieliła odpowiedzi czy wszystkie dzieci, którym się należało były dożywiane o początku 2014 roku.

Pani Dorota Kwiatek odpowiedziała, że wszystkie dzieci które złożyły wniosek w GOPS są dożywiane z dochodem 456 zł, ale są takie osoby które jeszcze w trakcie składania wniosków, w przypadku 150% (próg podwyższony) rodzice zadeklarowali, że zapłacą za styczeń. Pani Kierownik poinformowała, że nigdy nie odmówiono dziecku, które wyraziło potrzebę spożycia posiłku w tej sprawie rozmawiała z Dyrektorami Szkół, oznajmiła również, że do Echa Dnia nie podała kwoty dożywianych dzieci ponieważ ulegała ona zmianie z godziny na godzinę.

Pan Wójt Przemysław Łysak poinformował, że pismo wpłynęło 3 stycznia 2014 roku o godzinie 14.42, tego dnia zostały złożone na ręce Pana Przewodniczącego projekty uchwał w związku z „Pomocą Państwa w zakresie dożywiania” następnie odczytał jego fragment, mówiący o tym, że jeżeli dziecko lub uczeń wyraża chęć zjedzenia posiłku to może z niego skorzystać.

Pan Przewodniczący Władysław Kowalczyk stwierdził że, przeprowadzona dyskusja jest dowodem na to, że dzieci z „podwyższonego progu” nie jadły obiadów, jedynie w przypadku kiedy „poszło po prośbie” to ktoś z litości udostępnił posiłek.

Pan Radny Andrzej Łakomicz zapytał dlaczego są różnice w kosztach posiłku w szkołach na terenie Gminy Górno, w Bęczkowie jest 3,00 zł a w pozostałych szkołach 2,50 dla porównania podał różnicę w stawce za m³ ścieków, która jest np. dla Kraja Zagórza jest wyrównywana, tak aby była wszędzie jednakowa.

Na powyższe pytanie udzieliła odpowiedzi Pani Barbara Raczyńska - Kierownik Samorządowego Zespołu Obsługi Szkół, która stwierdziła, że kalkulacja jest zrobiona przez Panią Dyrektor, im więcej dzieci tym większa jest opłacalność przygotowania posiłku.

Pan Przewodniczący Władysław Kowalczyk stwierdził, że on również jest za tym aby opłaty w szkołach na terenie całej gminy były jednakowe, mija się z celem przygotowanie stołówki do cateringu (koszt 100.000 zł) w Bęczkowie jeśli jest ona najdroższa.

Pan Wójt wyraził swoją obawę, że jeżeli padły słowa Przewodniczącego Rady , że stołówka w Bęczkowie jest nierentowna to żeby następnym krokiem ze strony Rady Gminy nie było zabranie pieniędzy przeznaczonych na ten cel.

Głos w powyższej sprawie zabrała Pani Radna Dorota Kot, która stwierdziła, że po wyremontowaniu stołówki w Bęczkowie będzie można zrobić catering z którego będzie korzystało więcej osób, będzie rentowna i będzie się opłacało.

Pan Radny Jan Sikora stwierdził, że on również uważa, że posiłek powinien kosztować wszędzie jednakowo.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XLIV/351/2014 w sprawie ustanowienia wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania „Pomoc Gminy w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020

Rada Gminy Górno przystąpiła do głosowania nad w/w uchwałą .

W głosowaniu bierze udział 15 Radnych.

Wyniki głosowania:

–8 radnych „za”

–0 radnych „przeciw”

–7radnych „wstrzymało się”

Uchwała została przyjęta. Uchwała Nr XLV/359/2014 stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XLIV/352/2014 w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnie pomocy w zakresie dożywiania w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności dla osób objętych wieloletnim programem wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „ Pomoc Państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020

Rada Gminy Górno przystąpiła do głosowania nad w/w uchwałą .



W głosowaniu bierze udział 15 Radnych.

Wyniki głosowania:

-8 radnych „za”

-0 radnych „przeciw”

-7 radnych „wstrzymało się”

Uchwała została przyjęta. Uchwała Nr XLV/360/2014 stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XLIV/353/2014 w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim programem wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „ Pomoc Państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020

Rada Gminy Górno przystąpiła do głosowania nad w/w uchwałą .

W głosowaniu bierze udział 15 Radnych.

Wyniki głosowania:

-8 radnych „za”

-0 radnych „przeciw”

-7 radnych „wstrzymało się”

Uchwała została przyjęta. Uchwała Nr XLV/361/2014 stanowi załącznik do protokołu.

Pan Radny Stanisław Cedro zapytał, czy po wprowadzeniu dzisiejszych uchwał oraz zawartego w nich zapisu rodzice otrzymają zwrot kosztów za zapłacone posiłki za styczeń.

Pani Kierownik Dorota Kwiatek poinformowała, że nie ma możliwości wydania decyzji z datą wsteczną, prawo nie działa wstecz.

Pan Przewodniczący Władysław Kowalczyk oznajmił, że uchwałę trzeba będzie wykonać z mocą obowiązująca od 1 stycznia.

Pan Radny Jan Sikora stwierdził, że w piśmie od wojewody było napisane, że „ z mocą od 2 stycznia” i rzecznik wojewody wypowiedział się że, zostanie zwrócone wszystkim, Radni podejmują uchwałę a reszta należy do mieszkańców.

Ad 4 pkt 4

Pani Skarbnik Marzanna Jop poinformowała , że zmiany w budżecie związane są z :

- wprowadzeniem środków, które zostają zwracane od podopiecznych GOPS-u, jest to kwota 30.000 zł i odsetki od tego 15.000 zł, środki te zostają sukcesywnie zwracane do budżetu Państwa jako zwrot dotacji,
- w dziale Rolnictwo i Łowiectwo zostają przeniesione środki w związku z opracowaniem opinii wodno - prawnych- kwota 2.800 zł,
- w dziale 850 -Bezpieczeństwo Publiczne i Ochrona Przeciwpożarowa zostają przeniesione środki w związku z ubezpieczeniem Strażaków i zabezpieczeniem środków na konkurs wiedzy pożarniczej,
- wskutek wprowadzenia danych związanych z wykonaniem budżetu za 2013 rok okazało się , że zwiększyła nam się możliwość spłaty kredytu na ten rok w kwocie 2.295.002,00 zł
- plan dochodów gminy po zmianach wynosi 37.474.733 zł, plan wydatków 37.474.733 zł

Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2014 rok

Rada Gminy Górno przystąpiła do głosowania nad w/w uchwałą .

W głosowaniu bierze udział 15 Radnych.

Wyniki głosowania:

-14 radnych „za”

-0 radnych „przeciw”

-1 radny „wstrzymał się”

Uchwała została przyjęta. Uchwała Nr XLV/362/2014 stanowi załącznik do protokołu.

Pan Radny Stanisław Cedro oznajmił, że zrzekł się całorocznego dochodu z diety Sołtysa i Radnego na rzecz Straży Pożarnej w Woli Jachowej, gdyby wszyscy Radni zrzekli się diet to budżet gminy by rósł.

Pan Wójt Przemysław Łysak wyjaśnił, że nie ma możliwości przesunięcia na paragrafach kwoty przeznaczonej na dietę dla sołtysa lub Radnego, do Urzędu Gminy wpłynął jedynie wniosek o zrzeczeniu się, a nie o przekazywaniu, najlepszym wyjściem byłoby pobranie i przekazanie bezpośrednio tych środków zgodnie z planowanym przez Pana Radnego przeznaczeniem.

Ad 4 pkt 5

Pani Skarbnik Marzanna Jop poinformowała, że w związku ze zmianami w budżecie gminy zachodzi konieczność zaktualizowania Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2014-2022.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy na lata 2014-2022

Rada Gminy Górno przystąpiła do głosowania nad w/w uchwałą .

W głosowaniu bierze udział 15 Radnych.

Wyniki głosowania:

-13 radnych „za”

-0 radnych „przeciw”

-2 radnych „wstrzymało się”

Uchwała została przyjęta. Uchwała Nr XLV/363/2014 stanowi załącznik do protokołu.

Ad 4 pkt 6

Pani Skarbnik Marzanna Jop poinformowała, że konieczne jest opracowanie nowych programów spłacania kredytów, ich konsolidację, która należy objąć trzy umowy kredytowe: umowa z Bankiem Spółdzielczym w Górnem, i dwie umowy z Bankiem Spółdzielczym w Bodzentynie. Proces konsolidacji ma na celu rozłożenie w czasie przypadających do spłaty zobowiązań finansowych Gminy. Łącznie konsolidacji podlegałyby kwota 3.165.970,00 zł , źródłem spłaty kredytu będą wpływy z dochodów własnych, całkowita spłata kredytu nastąpi w latach 2015-2017.



Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu konsolidacyjnego na spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów

Rada Gminy Górno przystąpiła do głosowania nad w/w uchwałą .

W głosowaniu bierze udział 15 Radnych.

Wyniki głosowania:

-13 radnych „za”

-0 radnych „przeciw”

-2 radnych „wstrzymało się”

Uchwała została przyjęta. Uchwała Nr XLV/364/2014 stanowi załącznik do protokołu.

Ad 4 pkt 7

Pani Kierownik Barbara Raczyńska przypomniała, że 25 kwietnia 2013 roku podjęta została uchwała w sprawie utworzenia Przedszkola Gminnego w Radlinie. Utworzenie Zespołu Szkolno - Przedszkolnego w Radlinie jest celowe, placówki będą prowadzić działalność statutową w tym samym budynku, korzystać z tej samej stołówki szkolnej, świetlicy i sali gimnastycznej.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały w sprawie zamiaru utworzenia z dniem 1 września 2014 roku Zespołu Szkolno Przedszkolnego w Radlinie

Rada Gminy Górno przystąpiła do głosowania nad w/w uchwałą .

Uchwała została przyjęta jednogłośnie 15 „za”.

Uchwała Nr XLV/365/2014 stanowi załącznik do protokołu.

A 6.

Pan Wójt Przemysław Łysak złożył następującą informację z działalności międzysesyjnej:

- od ostatniej sesji 13 stycznia Pan Wójt wydał 5 Zarządzeń
- 14 stycznia została podpisana umowa na Przebudowę i rozbudowę budynku remizy OSP w Górnem z przeznaczeniem na cele związane z dotychczasową funkcją oraz na potrzeby kulinarno-kulturalne, wykonawca - Usługi Budowlane Zdzisław Grzegolec, Górno, wartość umowy 917.703,20 zł brutto

- 14 stycznia został podpisana umowa na : Pełnienie nadzoru inwestorskiego dla zadania : Przebudowa i rozbudowa budynku remizy OSP w Górnice z przeznaczeniem na cele związane z dotychczasową funkcją oraz na potrzeby kulinarno-kulturalne, wykonawca : Przedsiębiorstwo Budowlano-Uslugowe „TATARCZUCH” Kielce, wartość umowy 7.461.00 zł
- 22 stycznia została podpisana umowa na : Sporządzanie projektów decyzji o warunkach zabudowy i lokalizacji inwestycji celu publicznego dla wniosków złożonych w 2014 roku, pracownia Projektowa „PROBUDIN” Lucyna Zdybiowska , Kielce, wartość umowy 118,00 zł
- 14 stycznia miało miejsce uroczyste podpisanie umowy na partnerstwo w Kieleckim Obszarze Funkcjonalnym, przewidywane środki do pozyskania to około 13 milionów
- 15 stycznia odbyło się spotkanie Związku Gminy Gór Świętokrzyskich w sprawie wyroku, Związek reprezentowany przez Pana Prezesa Marka Kraka, sprawę przegrywamy ponieważ stwierdzono błędy w dokumentacji 2009 roku. Pan Wójt poinformował, że w Sądzie drugiej Instancji to On chciałby reprezentować Związek
- 17 stycznia Koło Gospodyń Wiejskich gościło w Pałacu Prezydenckim była to również promocja naszej gminy
- 18 stycznia odbyło się wspólne kolędowanie z Kołem Gospodyń Wiejskich w Radlinie
- 19 stycznia wspólnie z Kołem Gospodyń Wiejskich w Leszczynach odbył się „Dzień Seniora”, gościł również Członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego Jan Maćkowiak oraz Starosta Zdzisław Wrzałka
- 22 stycznia odbyły się „Jasełka” w Zespole Szkolno - Przedszkolnym Cedzynie
- 22 stycznia w Zespole Szkół w Górnice odbyła się wieczernica na temat postaci Rotmistrza Pileckiego, spotkanie miało na celu przybliżenie biografii tej osoby jako przyszłego patrona Gimnazjum w Górnice
- 23 stycznia miało miejsce spotkanie z Burmistrzem Miasta i Gminy Daleszyce w sprawie Pomnika koło szkoły w Górnice upamiętniającego pomordowanych w czasie II Wojny Światowej, zachodzi potrzeba odrestaurowania i umieszczenia odpowiednich napisów. W kosztach będzie brała gmina Górnice jak i Daleszyce (koszt 4.000,00 zł każda z gmin) , gdyż ofiary pochodziły z terenów obydwu gmin



- 25 stycznia odbyło się zebranie sprawozdawcze Ochotniczej Straży Pożarnej, wraz z zaprzysiężeniem i wręczeniem nowym członkom legitymacji
- 25 stycznia miała miejsce uroczystość obchodów Dnia Babci i Dziadka w Zespole Szkół w Bęczkowie, obecny był również Pan Poseł Henryk Milcarz
- 26 stycznia odbył się przegląd Zespołów Kolędniczych w Szkole Podstawowej w Skorzeszycach

Ad 7

Przewodniczący Rady Gminy Pan Władysław Kowalczyk przedstawił sprawozdania zbiorcze z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez Gminą Górno, z uwzględnieniem kwoty wysokości różnicy, o której mowa w art.30a ust.2 ustawy Karta Nauczyciela.

Pan Radny Emil Machul poinformował, że miejscowości Górno w okolicach kościoła i Banku Spółdzielczego jest problem bezpańskiego psa, poruszany i zgłaszany już w poprzednim roku, rodzice boją się o wracające dzieci ze szkoły.

Pani Kierownik Helena Jamrozek poinformowała, że wymieniona suczka oszczeniła się koło banku, nie można było jej wysterylizować ponieważ miała szczenięta i międzyczasie została przygarnięta, przemieszcza się więc ponownie się oszczeniła, obecnie trwają starania nad znalezieniem dla nich adopcji.

Pani Radna Aneta Dudzik oznajmiła, że zachodzi konieczność zainstalowania lamp przynajmniej z jednej strony koło tunelu, poruszyła również problem odśnieżania po północnej stronie S-ki, odcinek jest odśnieżany tylko do połowy tunelu, problemem są nieodśnieżane chodniki przy posesjach, zwróciła się z prośbą wybudowania zatoczki przy szkole w Cedzynie oraz uzupełnienie na przystankach ławeczek.

Pan Wójt wyjaśnił, że pas wymagający oświetlenia jest Generalnej Dyrekcji, będziemy musieli chyba to jednak wykonać, uzupełnienie ławeczek na przystankach zachęca do biesiadowania, po spisie i przeglądzie zostanie to uzupełnione.

Pan Radny Andrzej Łakomicz zapytał kto odpowiada za drogę powiatową w Bęczkowie, ponieważ w czasie opadów droga nie była posypana oraz kto odpowiada za chodnik przy drodze powiatowej, gdyż w sobotę dziecko, które biegło na „Jasełka” przewróciło się dostało wstrząśnienia mózgu. Mama dziecka dzwoniła i pytała czy Pan Radny poruszył te sprawę bo ona jej tak nie zostawi. Niedaleko mieszkająca Pani Boćkowska Teresa podopieczna GOPS-u wyraziła chęć zajęcia się pracami na tym chodniku. Pan Łakomicz poruszył również sprawę budowy wiaty przystankowej w Bęczkowie koło szkoły, brudnej wody płynącej z kranu oraz planów przestrzennego zagospodarowania.

Kierownik ZUK Pan Marek Kitliński wyjaśnił, że po usuniętej awarii zdarza się, że początkowo woda może być zanieczyszczona, nie zawsze jest możliwość spuszczenia wody hydrantem, po wybudowaniu studni głębinowej w Krajnie część Bęczkowa zostanie do niego podłączona.

Pani Sołtys Cecylia Krawczyk zauważyła, że droga powiatowa na Krajnie Wymyślonej została posypana właściwie dopiero dzisiaj, wcześniej zaś podczas trudnych warunków atmosferycznych była bardzo śliska.

Pan Wójt zaznaczył, że należy w sprawie utrzymania dróg zwracać się również do radnych powiatowych.

Pan Sołtys Tomasz Tofil poruszył problem barierek przy drodze w kierunku Mazura gdzie był wypadek, zapytał również o drugie odwodnienie w Cedzynie u Pana Zbigniewa Parkity, który podwyższa działkę i nawozi ziemię.

Pan Wójt poinformował, że barierki koło Pani Dziedzic będą uzupełniane, ale na razie nie ma pracowników interwencyjnych, których Urząd mógłby skierować do tychże prac, w sprawie zaś odwodnienia u Pana Parkity pewne rzeczy są jeszcze w uzgodnieniach.

Pan Radny Stanisław Anioł poprosił o interwencję w sprawie agresywnego psa przy posesji 52 w Leszczynach.

Podczas obrad sesji Rady Gminy poruszony został również problem nieodśnieżonych chodników, Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że stwarzają one większe zagrożenie zimą niż ich brak, są w tragicznym stanie przy wszystkich drogach gminnych, wojewódzkich i krajowych, Wójt jest gospodarzem gminy i powinien interweniować do zarządców dróg o utrzymanie w należyтым stanie.

Pan Radny Grzegorz Skiba stwierdził, że Radni są przedstawicielami społeczeństwa, zwrócił się z pytaniem co Rada Gminy zrobiła aby naprowadzić, ukierunkować Gminę, Wójta do działania. Pan Radny przypomniał, że kiedyś proponował aby utworzyć Referat Gospodarczy, mając odpowiedni sprzęt i ludzi można by np. odśnieżać i utrzymywać chodniki. Radni jednak skupiają się nad czymś innym nad polityką i rozliczaniem, a powinni wziąć na siebie choć trochę odpowiedzialności, aby pokazać społeczeństwu, że warto było by zostali jego przedstawicielami. Chodniki są potrzebne ludziom tylko trzeba o niego zadbać, a Radni są od tego aby wspólnie działać.

Sołtys miejscowości Cedzyna Pan Tomasz Tofil, zaznaczył, że problemem jest zasypywanie chodników śniegiem przez sprzęt odśnieżający drogi, szczególnie tam gdzie brak jest rowów oddzielających chodnik od jezdni.

Pan Radny Jan Zielonka zapytał co dalej z oczyszczalnią w Skorzeszycach, czy

podczas spotkania z Wójtem Kopaczem z Bielin i Burmistrzem Furmankiem z Daleszyc została sporządzona jakieś porozumienie czy notatka. Pan Zielonka oznajmił również, że w sprawie drogi do oczyszczalni Wójt działa tak, żeby ta droga faktycznie nie powstała. W sprawie zmiany rozkładu linii 43 zdania są podzielone a Pan Radny się w to nie miesza ponieważ wszystkich się nie zadowoli.

Pan Radny Stanisław Cedro stwierdził, że od samej góry PSL trzyma Platformę przy władzy. Pan Radny zaprezentował gazetkę z 2004 roku, kiedy to Pan Cedro i Pan Skiba byli w opozycji do byłego Wójta i była przeznaczona w gminnej gazetce całą stroną i chciałby aby każdy Radny mógł napisać co zrobił dla swojej miejscowości w obecnej kadencji.

Pan Wójt stwierdził, że skoro jest taki wniosek to każdy chętny Radny może liczyć na połowę strony w „Głosie Górna” gdzie będzie mógł dać do zamieszczenia samodzielnie przygotowaną informację.

Pan Radny Andrzej Łakomic, że czyta w gazecie, w internecie, że na otwarciach wstęgi przecinane są przez Wojewodę, Starostę, jak było otwarcie mostu w Woli Jachowej to pojechała Pani Okła, Pan Gierada.

Pan Wójt wyjaśnił, że każdy kto chciał się zainteresować się naprawą zniszczonego mostu to mógł to uczynić, podczas otwarcia nie było przecięcia wstęgi.

Pan Wójt Przemysław Łysak oznajmił również, że jak Pan Grzegorz Skiba był Przewodniczącym Rady Gminy to miał w nim wielkie wsparcie, często lobbował, interweniował, składał pisma, obecnie jest tylko rozliczanie i oczekiwanie na sesję.

W sprawie budowy oczyszczalni w Skorzeszycach Pani Henryka Rubak-inspektor ds. Ochrony Środowiska poinformowała, że 30 października Gmina Górno przekazała istniejący raport na razie jednak nie ma żadnych wiadomości związanych z uzupełnieniem.

Pan Radny Andrzej Łakomic stwierdził, że Wójt mu kłody pod nogi kładzie, w piątek kiedy sobie Wójt reklamę w Warszawie robił, poszedł do Pani Kierownik, która powiedziała, że żadnych informacji bez zgody Pana Wójta nie może udzielić i poprosiła o złożenie pisma. Pan Łakomic stwierdził również, że jeżeli Wójt umożliwi rozmowę Radnych Pan Łakomca z pracownikami to nie będzie problemów zgłaszał na sesji.

Pani Radna Aneta Dudzik złożyła wniosek do rozpatrzenia o zakup dwóch traktorów z osprzętem do odśnieżania, środki na ten cel mogłyby pochodzić z funduszu sołeckiego.

Głos zabrał również Pan Tadeusz Kaleta - Delegat do Świętokrzyskich Izb Rolniczych, który oznajmił, że ciało ustawodawcze jakim jest Sejm zafundowało nam Ustawę Śmieciową, co spowodowało wykreślenie wielu firm komunalnych, a

wystarczyło do nich tylko doinwestować by służyły mieszkańcom. Pan Kaleta zaznaczył, że w każdym przepisach ważny jest człowiek, wielu rolników na wsi posiada nowoczesne ciągniki, zostaje jedynie kwestia wyposażenia w pług do odśnieżania za około 7.000 zł. Rolnicy ci mogliby świadczyć takie usługi za niewielkie pieniądze.

Pan Przewodniczący Władysław Kowalczyk zaznaczył, że w Woli Jachowej takie usługi w czynie społecznym świadczy Pan Sylwester Michalski, który odśnieża swoim ciągnikiem chodniki. Pan Kowalczyk stwierdził, że w każdej wiosce znajdzie się rolnik z ciągnikiem, istnieje jeszcze kwestia zapłaty za takie usługi, które powinien ponosić Marszałek na drogach wojewódzkich, Generalna na drogach krajowych, Powiat za drogach powiatowych a Gmina za drogach gminnych.

Pan Wójt zauważył, że ile głosów tyle pomysłów, należy usiąść i opracować plan z Zakładem Usług Komunalnych, odniósł się również do ostatniej wypowiedzi Pana Łakomca, stwierdził, że Pan Radny najczęściej rozmawia z pracownikami zarówno osobiście jak i telefonicznie niż cała Rada razem wzięta. Informacja dla Pana Radnego zawsze zostanie udzielona na piśmie, która będzie mógł przeczytać i jej nie przekreśli, na co Pan Wójt uczula pracowników. Pan Wójt uznał, że Pan Radny Łakomic jest „nasza pociechą”.

Po wyczerpaniu wszystkich punktów porządku obrad, Pan Przewodniczący zamknął obrady czterdziestej piątej sesji Rady Gminy.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokolant - Magdalena Skowron

PRZEWODNICZĄCY
RADY GMINY GÓBNO
Władysław Kowalczyk
Władysław Kowalczyk